СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
___________________16.11.2017____________________    №    __________________52/5_________________________

г. Ступино
(в ред. от 21.12.2017 №68/6)

О мерах социальной поддержки работников
образовательных организаций городского
округа Ступино Московской области в сфере
образования и культуры

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях

закрепления кадров, повышения уровня жизни  и социальной защиты  работников

муниципальных образовательных организаций городского округа Ступино Московской

области в сфере образования и культуры Совет депутатов городского округа Ступино

Московской области

РЕШИЛ:

1. Предоставлять в качестве меры социальной поддержки ежемесячную

компенсацию расходов проезда на общественном транспорте не только по территории

городского округа Ступино Московской области, но и других муниципальных

образований Московской области по маршрутам регулярных перевозок по

регулируемым тарифам к месту работы и обратно работникам муниципальных

образовательных организаций городского округа Ступино Московской области в сфере

образования и культуры

2. Порядок предоставления ежемесячной компенсации работникам

образовательных организаций городского округа Ступино Московской области в сфере

образования и культуры  устанавливается постановлением администрации городского

округа Ступино Московской области.

3. Направить решение  Совета депутатов городского округа Ступино Московской

области «О мерах социальной поддержки работников образовательных организаций

городского округа Ступино Московской области в сфере образования и культуры» главе

городского округа Ступино Московской области Назаровой В.Н. для подписания и

обнародования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Совета депутатов и

администрации городского округа Ступино Московской области, Совета депутатов и

администраций городских и сельских поселений» – приложении к районной

общественно-политической газете «Ступинская панорама»  и разместить на

официальном сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.

Глава городского округа Ступино   Председатель Совета депутатов
Московской области     городского округа Ступино
        Московской области

___________________ В.Н.Назарова   ___________________ П.И.Челпан